景院统字〔2024〕22 号

关于开展“团结奋进新时代 同心共筑中国梦”主题

作品征集活动的通知

各民主党派、校知联会：

2024 年，是中华人民共和国成立 75 周年。为深入学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想，加强统一战线工作，展现

新时代中国精神风貌，增强文化自信，促进党内外知识分子沟通

与交流，景德镇市委统战部、景德镇陶瓷大学党委统战部、景德

镇学院党委统战部、江西陶瓷工艺美术职业技术学院党委统战部

拟联合举办“团结奋进新时代 同心共筑中国梦”——庆祝新中

国成立 75 周年陶瓷书画作品年展活动。现面向我校各民主党派、

校知联会进行作品征集。有关事项通知如下：

一、展览主题

团结奋进新时代 同心共筑中国梦

二、征集时间

2024 年 9 月 12 日--2024 年 9 月 30 日

三、参与对象

校各民主党派、校知联会

四、展览地点

江西陶瓷工艺美术职业技术学院美术馆一号展厅

五、作品要求

1.陶瓷书画作品（送展作品一律为作者本人原创作品。否则

造成任何法律纠纷或责任，作者自负。）

2.民革支部、民盟支部至少提交（各 3）；民进支部、九三

学社支部（各 2）；民建、知联会（各 1）件（副）陶瓷书画作

品。

六、展览内容

1.展览展示。本次所征集作品，展览结束后作品可退回，如

优秀作品作者本人有意愿留馆馆藏，可按江西陶瓷工艺美术职业

技术学院美术馆馆藏政策办理相关馆藏作品选拔手续并向作者

本人颁发馆藏证书，同时在学院美术馆媒体平台进行定期推介。

2.主题论坛。组织专家学者进行主题论坛活动，围绕新时代

陶瓷书画艺术的传承与创新、中华优秀传统文化价值的挖掘与提

升等进行深入交流。

3.笔会活动。以笔抒怀、以墨铸魂，组织艺术家们进行现场

创作，以笔会友，用陶瓷与书画的独特语言，共同描绘新时代的

美好愿景，表达对祖国繁荣昌盛的自豪与祝福。

4.座谈交流。通过面对面的交流，深化统战工作，搭建各民

族、各阶层、各党派人士交流交往交融的平台，强化“四个意识”，

坚定“四个自信”，做到“两个维护”，共同为实现中华民族伟

大复兴的中国梦贡献力量。

中共景德镇学院委员会统战部

2024 年 9 月 12 日